O preço registrado pelo consórcio signatário da presente Ata de Registro de Preços, de 
acordo com a respectiva classificação: 

4.2). O preço registrado considerando-se o valor global, sendo lote único (itens 01, 02, 03 e 
04), estimado desta Ata é de: R$ 38.996.200,00 (trinta e oito milhões, novecentos e 
noventa e seis mil e duzentos reais). 
4.4). O preço registrado já inclui todas as despesas necessárias, sem quaisquer ônus para 
o CONTRATANTE no que se refere a frete, tributos e outros. 

CLÁUSULA V – DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: 

5.1). A Contratada fica responsável pelo efetivo acompanhamento das flutuações